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Z kalendarium Zarządu PTO 
listopad – grudzień 2021 

Wszystkie wykłady z V Kongresu Onkologii Polskiej  
dostępne online
Wszystkie osoby, które opłaciły udział w V Kongresie Onkologii 
Polskiej, otrzymują bezpłatny dostęp do nagrań z kongresu.
1.  Aby uzyskać dostęp do nagrań, należy wejść na stronę: 

www.kongres.pto.med.pl.
2.  Następnie prosimy o zalogowanie się loginem i hasłem 

użytymi podczas rejestracji na kongres. 
3.  Po zalogowaniu na górze strony pojawi się zakładka: „Sesje 

nagrane”.
4.  Poszczególne nagrania można odtworzyć, klikając w wy-

braną grafikę.

Stanowisko Polskiego Towarzystwa Onkologicznego 
w sprawie projektu Ustawy o Krajowej Sieci Onkolo-
gicznej
Wdrożenie Krajowej Sieci Onkologicznej jest jednym z klu-
czowych elementów przewidzianych w ramach Narodowej 
Strategii Onkologicznej przyjętej zgodnie z regulacjami ustawy 
o Narodowej Strategii Onkologicznej. Podstawowym celem 
w tym obszarze jest utworzenie podmiotów wyspecjalizowa-
nych w diagnostyce i leczeniu wybranych nowotworów oraz 
zapewnienie wszystkim pacjentom onkologicznym najwyższej 
jakości standardów diagnostyki i leczenia. 
Ustawa ma uporządkować strukturę organizacyjną i wprowa-
dzić nowy model zarządzania opieką onkologiczną, które mają 
przyczynić się do usprawnienia organizacji systemu udzielania 
świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie onkologii. Projekt 
ustawy, ze względu na swą strategiczną i systemową rolę, ma 
kluczowe znaczenie dla polskiej onkologii. Zaproponowane 
w nim rozwiązania organizacyjne i finansowe mogą w kolej-
nych latach w istotny sposób wpłynąć na dostępność i jakość 
diagnostyki oraz leczenia w tym obszarze – przy zastrzeżeniu, 
że powinno to odbywać się zgodnie z „Mapami potrzeb zdro-
wotnych w zakresie onkologii”.

Szczegóły na stronie www.pto.med.pl 

Powstała pierwsza polska edycja wytycznych NCCN
W ramach międzynarodowej współpracy pomiędzy Natio-
nal Comprehensive Cancer Network (NCCN), a Narodowym  
Instytutem Onkologii – Państwowym Instytutem Badawczym 

(NIO–PIB) i Fundacją Alliance for Innovation opublikowano 
pierwsze z kilku wytycznych dla ośrodków onkologicznych. 
Opracowane w wyniku współpracy ekspertów wytyczne zosta-
ły oparte na dowodach naukowych i konsensusie ekspertów. 
Zawierają najnowsze zalecenia dotyczące leczenia nowotwo-
rów raka szyjki macicy. Opracowywane standardy mają na celu 
usprawnienie ogólnoświatowej opieki nad chorymi na raka, 
tak by pacjenci onkologiczni mieli dostęp do leczenia na zbli-
żonym poziomie w swoich krajach. Edycja polska wytycznych 
jest jedną z pierwszych, jakie udało się opracować w gronie 
międzynarodowych ekspertów, i które będą miały zastosowa-
nie poza Stanami Zjednoczonymi.

Szczegóły na stronie www.pib-nio.pl 

Wywiady i artykuły
Prof. Piotr Rutkowski w gronie najczęściej cytowanych 
naukowców 2021
Prof. dr hab. n. med. Piotr Rutkowski znalazł się w tegorocznym 
światowym gronie najczęściej cytowanych naukowców – na 
liście ekspertów Institute for Scientific Information™. Od 2001 
roku lista Highly Cited Researchers™ zawiera nazwiska na-
ukowców i socjologów, którzy wykazali wyjątkowy wpływ 
(w skali globalnej) – odzwierciedlony w publikacjach wielu 
artykułów często w ciągu ostatniej dekady cytowanych przez 
ich kolegów.

Źródło: www.pib-nio.pl 

Polskie życzenia onkologiczne na 2022 rok
Każdy coś sobie życzy na Nowy Rok, również pacjenci i lekarze, 
chyba nawet szczególnie oni w dobie pandemii. Prof. Maciej 
Krzakowski z Narodowego Instytutu Onkologii nie ma wąt-
pliwości: ważne jest, żeby wreszcie w Polsce powstał system 
koordynowanego i kompleksowego postępowania w Lung 
Cancer Unitach. „Tego sobie życzę na 2022 r. i oczywiście cho-
rym również” – dodał.
Prof. Piotr Rutkowski, zastępca dyrektora Narodowego Insty-
tutu Onkologii ds. Narodowej Strategii Onkologicznej i badań 
klinicznych, twierdzi, że mimo pandemii wiele się zmienia 
w polskiej onkologii. Bez perturbacji postępują badania nad 
terapiami onkologicznymi, jedynie na początku pandemii były 
zakłócenia w badaniach klinicznych, zarówno w Polsce, jak i na 
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świecie. Również jedynie na początku były u nas opóźnienia 
w rejestracji nowych leków onkologicznych. Na nowej liście 
refundacyjnej mamy nowe leki onkologiczne.

Źródło: mZdrowie

Dr hab. Adam Maciejczyk: uprządkowanie organizacji 
opieki onkologicznej to duże wyzwanie
Pandemia trwa już drugi rok i nadal wywiera negatywny wpływ 
na dostęp do opieki onkologicznej w Polsce. Pozytywne jest to, 
że organizacja pracy szpitali onkologicznych w obecnej fazie 
pandemii znacząco się poprawiła – mówi dr hab. n. med. Adam 
Maciejczyk, dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii, pre-
zes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, kierownik Kliniki 
Radioterapii Katedry Onkologii Uniwersytetu Medycznego im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu.
Przede wszystkim należy zwrócić uwagę na potrzebę zwięk-
szenia wykrywalności nowotworów we wczesnych stadiach 
oraz obniżenia umieralności, w tym również poprzez zwięk-
szenie efektywności leczenia. Nowe rozwiązania organizacyjne 
(Krajowa Sieć Onkologiczna – KSO) mają przyczynić się do 
ograniczania negatywnych zjawisk w polskiej onkologii, takich 
jak: fragmentacja opieki, rozproszenie świadczeń i ośrodków 
onkologicznych, które dotychczas wpływały bardzo nega-
tywnie na jakość leczenia onkologicznego, a co za tym idzie, 
na szanse pacjentów na efektywną opiekę.
Uporządkowanie obowiązującego systemu, wprowadzenie 
KSO i konsekwentna realizacja zadań, których celem jest za-
pewnienie wszystkim pacjentom, bez względu na miejsce 
zamieszkania, dostępu do dobrej jakościowo opieki onko-
logicznej to duże wyzwanie dla naszego całego środowiska.

Źródło: Puls Medycyny

Dr hab. Adam Maciejczyk: karta DiLO powinna być  
specyficzna dla nowotworu
System DiLO i pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej to wzajem-
nie przenikające się i uzupełniające systemy. Konieczne jest ich 
scalenie. Niezbędna jest też modyfikacja karty DiLO, tak aby 
stała się kartą narządową – wskazuje dr hab. n. med. Adam 
Maciejczyk, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego.
Pilotaż KSO pozwala na kontrolę czasu wykonania procedur, 
kompletności poszczególnych etapów diagnostyki, a także na 
ocenę wpływu tych elementów na los chorych. Stanowi pod-
stawę do oceny aktualnej sytuacji i umożliwia monitorowanie 
efektu wprowadzania zmian.
– System prowadzenia karty DiLO nie uwzględnia bardzo 
wielu elementów. Przede wszystkim nadzoru nad pacjentem 
po leczeniu, szczególnie w nowotworach trudnych do takiej 
kontroli, np. w raku pęcherza moczowego. W uroonkologii jest 

to konieczne. Nie obejmuje także leczenia ambulatoryjnego, 
np.  BCG w terapii dopęcherzowej – z tym mamy poważny 
problem rozliczeniowy. Ponadto nie wyodrębnia chorych 
z wznową procesu nowotworowego. 
– W tej chwili łączymy kartę DiLO z danymi medycznymi i widzi-
my różnice w możliwości wnioskowania na podstawie samych 
informacji z karty DiLO oraz na podstawie informacji z karty 
uzupełnionych o nasze dane medyczne. Karta DiLO nie jest 
odpowiednim narzędziem do monitorowania efektywności 
diagnostyki i leczenia pacjentów onkologicznych – tylko wy-
różnia takiego pacjenta w systemie. Pokazuje, że chory może 
pójść na badanie i poprosić, aby było ono wcześniej wykonane, 
aczkolwiek nielimitowane badania obrazowe są już dostępne 
dla wszystkich – wyjaśnia dyrektor DCO.

Źródło: Puls Medycyny

Konferencje i wydarzenia 
• 16 listopada 2021 r. PTO współorganizowało webinar na 

temat raportu „Standardy obsługi pacjentów w ramach 
leczenia raka piersi”. Raport dostępny jest na stronie www.
pto.med.pl. 

• 24 listopada 2021 r. odbyła się Konferencja Fundacji Kulskich 
pt. „Recepta na przyszłość Europy w obliczu wyzwań spo-
łecznych, ekonomicznych i zdrowotnych po COVID-19. Unia 
Europejska, państwa członkowskie, społeczeństwo obywatel-
skie”. Wziął w niej udział prezes PTO, dr hab. Adam Maciejczyk.

• 25 listopada 2021 r. zorganizowano 5. Ogólnopolskie 
Forum Kierowników Medycznych Laboratoriów Diagno-
stycznych. Dr hab. Adam Maciejczyk wygłosił wykład „Ja-
kość diagnostyki molekularnej warunkiem skuteczności 
procesu leczenia w onkologii”.

• 26 listopada 2021 r. miała miejsce V Konferencja Nauko-
wo-Szkoleniowa „4R – Radioterapeuci Radioterapeutom 
mówią o radioterapii i radiobiologii” z udziałem członków 
Zarządu Głównego PTO.

• 1 grudnia 2021 r. w Senacie RP odbyło się spotkanie po-
święcone podsumowaniu efektów pracy Europejskiej 
Specjalnej Komisji do spraw Walki z Rakiem. Uczestniczy-
li w nim członkowie ZG PTO – prof. Maciej Krzakowski, 
prof. Piotr Rutkowski oraz dr hab. Adam Maciejczyk.

• 9 grudnia 2021 r. w formie hybrydowej odbyła się konfe-
rencja „Warsaw Summit of European Cancer Strategies”. 
Wydarzenie zorganizowali: Narodowy Instytut Onkologii 
im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badaw-
czy oraz Ministerstwo Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele Instytutów Onkologicznych ze Słowacji, 
Słowenii, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji, Holandii, Bruk-
seli, Litwy, Węgier i Łotwy. 


